
 （公社）日本臨床工学技士会 

   代議員 各位 

 

日頃より、臨床工学技士の集中治療業務に関して、ご理解ご協力をいただきありがとう

ございます。 

さて、2014年診療報酬改定以降、集中治療業務に携わる臨床工学技士が増加しておりま

す。集中治療業務検討委員会では、その後の全国の集中治療に関連する臨床工学技士の現

状と成果を把握するため「たより No.147」でもご案内しておりますように、アンケートを

実施することになりました。 

対象は全国の集中治療室がある病院施設の臨床工学技士代表者とし、結果は第 28回日本

臨床工学会等にて報告し、今後の診療報酬要望時の基礎資料や業務検討に活用させていた

だきます。 

つきましては、何かとお忙しい時期かと存じますが、下記要領にて実施する旨を会員の

皆様に広報いただき、代議員の皆様におかれましてもご回答いただきますようご協力の程

よろしくお願い申し上げます。 

 

アンケート実施要領 

このアンケートの回答は、ICU・CCU・EICU・NICU・PICUなどの集中治療室がある

施設の臨床工学技士代表の方がご回答ください。 1施設 1回答でお願いいたします。 

 

実施期間 ： 2018年 2月 13日（火）～ 3月 12日（月） 

回答方法 ： 日臨工 HP http://www.ja-ces.or.jp/ce/ から「プリバド」にログインし、

「インフォメーション」から「アンケート」に進んでください。 

 

 

（公社）日本臨床工学技士会 

集中治療業務検討委員会 

  担当理事  高道 昭一 

  委 員 長  木村 政義 

http://www.ja-ces.or.jp/ce/

